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Vážení spoluobčané,  

advent v naší obci se dlouhodobě vyznačuje bohatou nabídkou 

kulturních a společenských akcí, při kterých alespoň na chvíli máme 

možnost nejen zažít jeho původní smysl, ale také se třeba po čase 

setkat a najít chvíli k prostému popovídání.  

Zároveň jsme ani letos nezapomněli s drobným dárkem a přáním od 

dětí základní a mateřské školy navštívit naše dříve narozené, krátce 

s nimi pohovořit a podělit se v případě jejich zájmu o dění a novinky 

v naší obci.  

O těch se snažíme různým způsobem během roku informace podávat, 

přesto je vhodné před jeho koncem zdůraznit, že na rozdíl od českého 

státu hospodařila naše obec s kladným výsledkem. Ze skutečného 

rozpočtu letošního roku, který dosáhne přibližně 22 miliónů korun 

jsme více než 10 miliónů korun věnovali na investice a opravy, z této 

částky národní a krajské dotace činily necelých 1, 35 miliónu korun, 

přebytek hospodaření za rok 2023 se přiblíží ke 3 miliónům korun, a 

tak včetně finanční rezervy z minulých let nemusíme mít obavy, že 

plánované investiční a neinvestiční akce v příštím roce nebudou 

finančně pokryty. 

Závěrem vám přeji požehnané a v klidu prožité vánoční svátky, 

upřímně vás zvu na tradiční rozloučení se starým rokem a přivítání 

roku nového u obecního domu a jen vše dobré v roce 2024. 

       

Ing. Jiří Kosel, starosta obce 

 

 

 



     USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE HORNÍ ŘEDICE 
      8. 11. 2023 

 
Rada obce se seznámila:  

 

• Se stavem hospodaření obce do konce měsíce října.  

• S informací o provedené dotační platbě od SFŽP ČR ukončeného 
projektu „Zahrada v přírodním stylu pro MŠ Horní Ředice“. 

• S realizací opravy nejvíce poškozené části střešní krytiny zvonice 
firmou Čábelka a podanou žádostí k MK ČR o proplacení dotace 
ve výši 80 000 Kč. 

• S předáním akce „Místo pro přecházení u MŠ“ a položením 

nového asfaltového krytu na části přilehlé místní komunikace. 

• S dokončenými terénními úpravami podél sinice III-29817. 

• S uvedením přivaděče Časy – Holice do předčasného provozu 
k 31.10.2023. 

• S nabídkou finanční pomoci Pardubického kraje ve výši 600 000 
Kč v případě přesunu kapličky „Na Borovičce“ na bezpečnější 
místo v obci. 

• S přidělenou dotací ve výši 1 908 860 Kč, na opravu místní 
komunikace od ZŠ k hranici s DŘ. 

• S přípravou mobilní aplikace pro Horní Ředice u společnosti 
Appsisto, s.r.o. 

• Se sdělením Biskupství královéhradeckého o podmínkách 
případného odprodeje pozemku u bývalého živočišného 
střediska. 

 
      Rada obce projednala: 

 

• Závěr z kontroly provedené HZS Pardubického kraje ohledně 
krizového řízení obce. 

• Žádost oblastní Charity Pardubice o poskytnutí finančního daru 
a schválila finanční dar pro Mateřskou, základní a střední školu 
Daneta, s.r.o. Hradec Králové. 

 



 
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE HORNÍ ŘEDICE 
29. 11. 2023 

 
Rada obce se seznámila: 

 

• S upraveným zněním vyhlášek: 
č. 2/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, 
č. 3/2023 o místním poplatku ze psů. 

• Se smlouvou o poskytnutí služeb od firmy Černohlávek. 

• S výsadbou dvou „Stromů přátelství“ na obecním pozemku při 
odbočení z přivaděče do Horních Ředic vlevo. Akce, kterou 
finančně zajistila MAS Holicko se účastnili také žáci místní ZŠ. 

• S podanou žádostí o územní souhlas pro společnost Vodafone 
týkající se umístění a provozu dočasného zařízení pro přenos 
signálu sítě elektronických zařízení. Zahájení výstavby se 
předpokládá na jaře 2024. 

 
Rada obce projednala: 

 

• - Rozpočet MŠ Horní Ředice na rok 2024. 
- Rozpočet ZŠ Horní Ředice na rok 2024 

             - Rozpočet obce Horní Ředice na rok 2024. 

• Připomínky a návrh změn od místních spolků připravované 
architektonické studie na akci „Výstavba multifunkční haly 
v Horních Ředicích“. 

 
 
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HORNÍ ŘEDICE 7. 12. 
2023 
 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
 

• Návrh rozpočtu obce Horní Ředice na rok 2024. 



• Návrh rozpočtu ZŠ Horní Ředice a MŠ Horní Ředice na rok 2024 
a Střednědobý rozpočtový výhled ZŠ a MŠ Horní Ředice. 

• Rozpočtové změny č. 4 2023. 

• Stanovení částky 80 Kč/m2 (na odkup i prodej) k nápravě 
nesouladů pozemků po digitalizaci. 

• Program rozvoje obce Horní Ředice na období 2024-2029. 

• Konání sbírky obce Horní Ředice dle § zák. č. 117/2001 sb., O 
veřejných sbírkách, v platném znění za účelem „Záchrana a 
přemístění kapličky u silnice I/36“. 

• Smlouvu o poskytnutí individuální dotace od Pardubického kraje 
k na akci „Přemístění kapličky“ ve výši 600 000 Kč. 

• Návrh rozpočtu DSOH na rok 2024 ve výši 1 160 820 Kč v oblasti 
příjmů a 1 267 828 Kč v oblasti výdajů a Návrh Střednědobého 
výhledu rozpočtu DSOH na roky 2025-2026. 

• Obecně závaznou vyhlášku obce Horní Ředice č. 2/2023, o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

• Obecně závaznou vyhlášku obce Horní Ředice č. 3/2023, o 
místním poplatku ze psů. 

• Finanční dar Oblastní Charitě Pardubice ve výši 50 000 Kč. 

• Do funkce přísedící Okresního soudu v Pardubicích paní Renatu 
Rýdlovou. 

 
 
 

Plánované akce: 

25. 12. 2023 – Výšlap na kopec Hořánek 

31. 12. 2023 – Silvestr  

06. 01. 2024 – Tříkrálová sbírka 

07. 01. 2024 – NERF bitva Horní – Dolní Ředice 

20. 01. 2024 – Hasičský ples 

27. 01. 2024 – Hornoředický masopust 

10. 02. 2024 – Sokolský ples 



OBECNÍ ÚŘAD UPOZORŇUJE:  
 
Místní poplatky za komunální odpad bude kancelář obecního úřadu přijímat 
od 8. ledna 2024. Poplatek za komunální odpad pro rok 2024 činí 600,-Kč na 
1 osobu a poplatek za 1 psa činí 200,-Kč.  
Stejný paušální poplatek platí i pro nemovitosti s číslem popisným bez osob 
s trvalým pobytem. Poplatek pak činí 600,- Kč za č.p. (VS). 
Poplatky je možné hradit i bezhotovostně, a to na č. účtu: 
1205428339/0800, jako variabilní symbol uveďte svoje číslo popisné a do 
poznámky jméno. 

- Poplatek za odpady je formou paušálu, proto je nutné si po 
zaplacení komunálního odpadu vyzvednout na Obecním úřadě 
nalepovací roční známku, kterou je třeba umístit na viditelné 
místo na vaši popelnici. 

- Systém zavěšování známek bude i nadále zachován z důvodu 
kontroly odvezeného odpadu.  
 

 
Kancelář obecního úřadu bude od 25. 12. do 29. 12. 2023 

UZAVŘENA!!! 
 

 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 

Začátkem ledna se opět vydají do ulic skupinky koledníků, aby lidem 

roznášeli radostné poselství o narození Spasitele. Zpívají či recitují 

koledy, rozdávají drobné dárky, křídou píší nad dveře požehnání a do 

zapečetěných pokladniček vybírají peníze na pomoc lidem, kteří se ocitli 

v tíživé životní situaci. A tak tomu bude i v naší obci. Děkujeme, že 

pomáháte. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MOBILNÍ APLIKACE OBCE HORNÍ ŘEDICE 

Doba jde stále kupředu, moderní technologie pronikají do všech odvětví 

a pronikly i do naší obce v podobě mobilní aplikace. Ve spolupráci se 

společností Appsisto jsme pro vás vyvinuli oficiální aplikaci obce Horní 

Ředice, která je stažitelná do všech zařízení s operačním systémem 

Android či operačním systémem iOS. V aplikaci naleznete veškeré 

důležité informace o obci, úřední desku, elektronický Hornoředický 

zpravodaj, aktuality, informace z mateřské či základní školy a mnoho 

dalšího. Hlavní přidanou hodnotou této aplikace je to, že všem, kteří si 

ji stáhnou do svého mobilního zařízení a povolí v nastavení u této 

aplikace notifikace, budeme moci zdarma zasílat důležité zprávy a 

upozornění. Tyto zprávy budou chodit formou notifikací, tzn. po 

zhlédnutí se už v mobilu nezobrazí a nebudou obtěžujícího charakteru. 

Naopak aplikace má funkci zobrazení historie zpráv z obecního úřadu, 

kde je možné se zpětně na tyto zprávy podívat. V rámci aplikace lze také 

nahlásit obci případné poruchy či jiné akutní záležitosti.  

Tímto bychom Vás chtěli požádat o stažení aplikace do Vašich mobilních 

zařízení, společně se budeme s aplikací seznamovat a učit se s ní 

efektivně pracovat.  

                                                                                                      

      Petra Skácelová 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jak zkontrolovat nastavení notifikací u stažené aplikace? 

Zařízení s operačním systémem iOS: 

Nastavení – rolováním dolů najděte aplikaci Horní Ředice – Oznámení – 

Povolit oznámení 

 

Zařízení s operačním systémem Android: 

Nastavení – Aplikace – rolováním dolů najdete aplikaci Horní Ředice – 

Oznámení – Zobrazit oznámení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Nastavení notifikací v OS iOS                      Nastavení notifikací v OS Android 



PROSINEC VE ŠKOLE 

Hořící svíčky na adventním věnci nám 

jasně dávají najevo, že za několik 

týdnů je tu ten nejkrásnější čas v roce 

– Vánoce. Děti se nemohou dočkat 

Ježíška, dospěláci jsou ve stresu a 

snaží na poslední chvíli všechno 

dotáhnout ke zdárnému konci.  

Podobnou situaci prožíváme ve 

škole. Chceme toho stihnout co 

nejvíce. Máme za sebou řadu 

povedených akcí a na další se ještě 

můžeme těšit. Škola je vyzdobena 

zimními motivy, koledy každou chvíli 

znějí z tříd a vůně jehličí a koření ladí 

atmosféru. Vyrobili jsme řadu 

vánočních dekorací, přáníček, 

plánujeme dobročinné akce. Stihli 

jsme si užít i sníh, který se na pár dní 

objevil. 

2. prosince jsme se všichni nechali 

unášet na vlnách Adventního zpívání, 

vystoupení, které nacvičily paní 

učitelky a děti ze Základní a Mateřské školy v Horních Ředicích. Atmosféru 

dokreslily sněhové peřiny, které ten den napadly. Prostorem Kostela svatého 

Václava zněly vánoční koledy a bylo ke zhlédnutí divadelní představení – 

Putování do Betléma, které nacvičili žáci z dramatického kroužku pod vedením 

paní učitelky Věry Morávkové. O hudební doprovod se postarala paní učitelka 

Zuzana Dolanová. Je třeba podotknout, že některé herecké výkony byly 

opravdu profesionální a vystoupení velmi milé. Děkujeme všem, kdo se podíleli 

na přípravách a všem, kteří si to s námi přišli užít. 

5. prosince do školy dorazila partička, které se občas děti obávají, zřejmě mají 

nějaký důvod. Školou důstojně prošel Mikuláš, kterému děti recitovaly 

básničky a zpívaly písničky. Andělka rozdávala sladkosti a čertík se postaral o 



pořádný rozruch. Chtěl si do pekla odnést paní učitelky, aby mu tam prý vařily. 

Děti nás ale nedaly, uf. ☺ Mikuláš prvňáčkům nadělil i Slabikář, což byl důvod 

k pořádné oslavě, na které nechyběl ani dort. 

8. prosince se na školní zahradě odehrál tradiční vánoční jarmark za hojné 

účasti rodičů a přátel školy. Na brance přivítala návštěvníky číslice osm, 

připravené razítko i dobrůtka, vše jako součást Adventního putování.  Světýlka 

zářila do tmy, koledy zněly do dálky, stánky se prohýbaly pod množstvím 

krásných výrobků, dekorace z různých materiálů vybízely k nákupu. Naši 

prodejci z řad dětí neodradil ani mráz a s červenými tvářemi, omrzlými prstíky 

a s úsměvem na tváři lákali ke stánkům, které během chvilky byly zcela 

obklopeny nakupujícími. Venkovní učebna nabízela příjemné zázemí pro 

posezení u vánočního punče, kávy a rozličných dobrot, které napekly šikovné 

zaměstnankyně školy. Na všechny dýchla příjemná vánoční atmosféra.  

A co nás ještě čeká? Česko zpívá koledy, pěvecká soutěž Perníkový slavík, 

společné třídní besídky či výlet do Třebechovic, kde navštívíme Třebechovické 

muzeum betlémů a zabruslíme si na tamějším zimním stadionu.  

Máme se na co těšit a vám všem přejeme klidné svátky a šťastný nový rok 

2024! 

                                                                                           Děti a Tým ZŠ Horní Ředice 

 

 

 

 

 

 

 



MATEŘSKÁ ŠKOLA HORNÍ ŘEDICE  

Milí čtenáři, 

dovolte mi Vám 

jménem všech 

zaměstnanců 

Mateřské školy 

Horní Ředice 

popřát příjemné 

prožití vánočních 

svátků a do 

nového roku 

hodně zdraví a 

spokojenosti. 

Každý rok si dáváme předsevzetí, že advent a vánoční svátky prožijeme 

v klidu. A každý rok je kolem nás tolik zajímavých akcí, že tuto dobu 

prožíváme spíše v poklusu. Jenže je to tak lákavé, potkat se s těmi, které 

máme rádi. Takových setkání se účastní i děti z mateřské školy. V sobotu 

2. prosince vystoupily spolu se školáky na koncertě v kostele Sv. Václava 

v Horních Ředicích. Ve čtvrtek 14. prosince vystoupí pro rodiče a 

prarodiče v prostorách mateřské školy na vánoční besídce a poté 

společně i s rodiči vyrobí vánoční drobnost pro potěšení. Mezi tím se 

děti podívaly na divadlo do Holic, navštívila je pracovnice Ekocentra 

Paleta s programem o vánočních zvycích, vyrobily ozdoby, přáníčka, 

cukroví. Věříme, že si děti se školkou Vánoce užijí a že i Ježíšek jim udělá 

radost. Děkujeme také touto cestou všem, kteří naši mateřskou školu 

podporují, především obci Horní Ředice a jejím zaměstnancům za 

pomoc a krásný vánoční stromek. Děkujeme také rodičům za podporu a 

ochotu přispět k rozvoji mateřské školy. 

Za kolektiv mateřské školy, Jitka Kosařová 



 
 Z ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNÝCH  

 HASIČŮ 

 
 
DĚTI: 
 

➢ 8. 10. 2023 i přes chladné počasí odjelo 10 dětí do Hlinska 
poměřit své síly v závodě jednotlivců na běhu 60 m s překážkami. 

➢ 14. 10. proběhly krajské závody hasičské všestrannosti a 
brannosti v Dolní Čermné, kde si starší žáci odvezli 8. místo a 
dorostenkám zacinkalo krásné 3. místo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

➢ 22. 10. se konaly poslední letošní závody všestrannosti a 
brannosti v Sezemicích. Starší žáci si vybojovali 5. místo z 15 
hlídek. Těchto závodů se zúčastnily i dvě družstva přípravky. 
Byly to jejich první závody, na které se moc těšily a také si z nich 
odvezly zlaté medaile. 

➢ 31. 10. proběhlo v hasičárně dlabání dýní.  



➢ 5. 11. byly pro nás poslední závody v tomto roce, a to halový 
pohár v běhu na 60 m s překážkami v Praze. 

➢ 18. 11. pár odvážlivců, jako každý rok, podniklo výlet za 
Krampusáky do Pekla u Nového Města nad Metují. 

➢ 12. 12. jsme se rozloučili s letošním rokem a pekli jsme perníčky 
v hasičárně. 

 

DOSPĚLÍ: 

➢ 19. 10. 2023 jsme se účastnili námětového cvičení v Holicích na 
téma LIKVIDACE LESNÍCH POŽÁRŮ. 

➢ 4. 11. jsme pomohli při zabezpečení a osvětlení crossové trati 
při závodu HORNOŘEDICKÁ NOČNÍ DESÍTKA. 

➢ 9. 11. se uskutečnilo v centru hasičského hnutí v Přibyslavi 
předání titulu ZASLOUŽILÝ HASIČ, který si právem za náš sbor 
převzal za padesátiletou 
aktivní činnost ve sboru 
pan Milan Kamenický st.  
 

➢ 12. 11. proběhla brigáda 
v hasičárně. 

➢ 25. 11. se v Pardubicích 
na Fakultě 
Chemickotechnologické 
konalo školení preventistů. Svoji odbornost na tomto školení si 
prodloužili p. Neuman a pí. Brandýská. 

➢ 9. 12. proběhla výroční Valná hromada. 
 

PLÁNOVANÉ AKCE: 
 

➢ 25. 12. výšlap na kopec Hořánek 
➢ 20. 1. Hasičský ples v Hostinci U Červinků 

Za SDH Horní Ředice 
 Martina Brandýská 

 



Z ČINNOSTI TJ SOKOL HORNÍ ŘEDICE 
 

Milí cvičenci a příznivci sportu aktivního, tak 

pasivního, 

rok 2023 je u konce a my jsme ho s vámi 

strávili hlavně pohybem. O našich aktivitách se 

můžete vždy dočíst jak v Hornoředickém 

občasníku, tak na našich webovkách, fcb 

stránkách nebo na instagramu a pro ty 

opravdu mladé a „IN“ jsme vytvořili i TIK TOK.  

4. listopadu jsme pořádali Hornoředickou noční desítku. Byli jsme velmi 

mile překvapeni, kolik si vás přišlo zaběhat. Účastnilo se 82 běžců a 

běžkyň. Děkujeme za takovou přízeň. Podařilo se nám tak podpořit naši 

ZŠ Horní Ředice a vybranou částku 6000 Kč jsme předali paní ředitelce 

doslova z rukou andělských 5. prosince. Za tuto částku si děti budou 

moci dovybavit školní knihovnu. 

17. prosince jsme uskutečnili výlet za zvířátky a potěšili jsme je něčím 

dobrým na zub. Cestou zpět naše kroky vedly na Blanku, kde nás čekal 

teplý čajíček a něco ostřejšího pro dospělé a moc dobrá buchta od 

Pavly. Společně jsme si zažehli každý svoji vánoční prskavku a při 

krásném západu slunce jsme si přáli něco dobrého do roku 2024. 

V novém roce se můžete těšit spolu s námi na další akce, které 

připravujeme a cvičební hodiny jsou stále v plném proudu. 

Přejeme vám do roku 2024, aby vás nic nebolelo, abyste měli chuť přijít 

si s námi zacvičit, abyste měli dost sil překonat jakoukoli překážku 

(zhluboka dýchat) a vždy našli důvod srdečně se zasmát. 

Děkujeme všem, kteří nás podporují, kteří s námi cvičí, kteří nám 

pomáhají. Bez vás by to nebylo ono.       



 

 

 

 

 

 

 

 

Připravované akce pořádané TJ Sokol H.Ř. na rok 2024: 

• 07. 01. – NERF bitva Horní-Dolní Ředice 

• 27. 01. – Hornoředický masopust 

• 10. 02. – 11. Sokolský ples 

• 08. 05. – Ředický atleťák 

• 25. 05. – Švihej 

• 01. 09. – Sportovní odpoledne 

• 02. 11. – Hornoředická noční desítka 
 

Uskutečněné akce pořádané TJ Sokol H.Ř. v roce 2023: 

• 25. 10. – Jóga s Luckou  

• 31. 10. – stezka odvahy, pomoc ZŠ Horní Ředice 

• 04. 11. – Hornoředická noční desítka  

• 07. 10. – Podzimní sokolská jízda 

• 03. 09. – Sportovní odpoledne 

• 27. 12. – NERF bitva 
 

Krásné a pohodové svátky. 

Tým TJ Sokol Horní Ředice 

 



FK HORNÍ ŘEDICE 

 
 

Vážení spoluobčané, 
 
s koncem roku vás seznámíme s tím, co je v našem klubu za námi, a co 

nás v následujícím roce čeká. 

     Nejprve se tedy ohlédneme za letošním rokem. Pokud se týká 

sportovní činnosti, tak můžeme konstatovat, že napříč všemi 

kategoriemi od mládeže až po muže to byl rok úspěšný. Již není nutno 

opětovně zmiňovat, že se naši fotbalisté svými výkony zapsali do 

podvědomí široké fotbalové veřejnosti i mimo hranice okresu a možná i 

kraje. Zároveň byli zcela jistě úspěšnými reprezentanty a „nosiči“ 

dobrého jména ředického fotbalu i naší obce. Ač již byly podzimní 

mistrovské soutěže ukončeny, tak se zejména mládežnická družstva 

stále scházejí při trénincích víceméně v tělocvičnách. Některá z těchto 

družstev se již také zúčastnila halových turnajů. Následně po krátké 

vánoční pauze čeká v novém roce na všechna družstva příprava na 

mistrovské jarní boje. Pro mládež bude vrcholem této přípravy opětovné 

uspořádání soustředění. Navazujeme tím na první soustředění 

z letošního března, které se setkalo od dětí s pozitivním ohlasem. Nutné 

je zmínit, že letošní soustředění bylo uspořádáno mimo jiné za podpory 

Pardubického kraje. 

     Jak jsme vás již v předchozích vydáních informovali, tak již byla 

zrealizována rekonstrukce s kompletní modernizací vytápění, při které 

byly provedeny rozvody potrubí včetně osazení topnými tělesy ve 

vnitřních prostorech zázemí zdejšího sportovního areálu s fotbalovým 

hřištěm. Touto realizací bezesporu dochází k dalšímu vylepšení zázemí 

mimo jiné proto, aby se přilehlá sportoviště dala využívat i v zimních 

měsících. Akce s kompletní modernizací vytápění byla zrealizována za 

výrazné podpory z poskytnuté dotace Pardubickým krajem a za 



finančního přispění naší obce Horní Ředice. I v následujícím roce máme 

v plánu pokračovat v další postupné modernizaci zdejšího zázemí. O 

těchto záměrech vás poté budeme průběžně informovat. 

     Se závěrem roku nám dovolte, abychom jménem našeho klubu 

poděkovali všem našim podporovatelům z řad obchodních společností, 

ale i fyzickým osobám. V neposlední řadě chce klub poděkovat těm, kteří 

podpořili naši početnou mládežnickou základnu, jmenovitě naší obci 

Horní Ředice, sousední obci Dolní Ředice, Pardubickému kraji, Národní 

sportovní agentuře, místní společnosti STAVEKO TRADE s r.o. rodiny 

Kotfaldových, pánům Ivanu Moravcovi a Petru Dvořákovi, a dalším.  

 

     Vážení spoluobčané, příznivci, členové, partneři a v neposlední řadě 

všichni, kteří jste se doposud jakkoliv podíleli na činnosti našeho klubu, 

tak vám všem s právě končícím rokem členové výboru klubu děkují za 

podporu, přejí vám vše nejlepší a přejí vám hlavně zdraví do roku 

následujícího. 
             Výkonný výbor  

FK HORNÍ ŘEDICE z.s. 
 
 

ADVENTNÍ PŘEHLED 

Kultura v naší obci v době adventu byla opravdu bohatá. Když vše 

shrneme do jednoho malého článku, 5. listopadu v našem kostele 

vystoupil SPS Malichor Holice a energie, kterou výběrem svých skladeb 

zazpívali, byla nádherná. Diváci v lavicích se mírně vlnili v jejich rytmech, 

a nakonec si publikum vyžádalo ještě malý přídavek.  

Druhý koncert nám potěšil naše srdce svým historicky úplně prvním 

vystoupením dětí naší MŠ a ZŠ Horní Ředice. Společně tak děti vykouzlily 

vánoční atmosféru zpěvem i divadelními scénkami a snad každý rodič, 

babička i dědeček byli náležitě pyšní a notně dojatí. 



Další adventní záležitostí byl koncert SPS Continuo Pardubice, kde jste 

měli možnost si vychutnat v jejich podání nejen Českou mši vánoční, ale 

také se po dlouhé době rozezněly kostelní varhany pod vedením 

varhaníka pana Václava Uhlíře. 

13. prosince pak hudební kruh uzavřela akce „Česko zpívá koledy“. Opět 

jsme se sešli na parkovišti u obecního úřadu a se svařákem v ruce jsme 

si zapěli 6 koled spolu s dětmi ze ZŠ a vlastně i společně s dalšími obcemi, 

protože tato akce je celorepublikovou záležitostí. Při této příležitosti jste 

v sále obecního domu mohli zhlédnout malou výstavu výrobků s vánoční 

tematikou nejen MŠ a ZŠ, ale i staré vánoční betlémy, perníčky, ozdoby 

nebo staré sáně a ski. Podávala se zde vynikající vánočka a dobrá káva, 

kolem dokola svítila vánoční světýlka a potichu hrála vánoční hudba. Teď 

už jen…krásné Vánoce.      

       Zuzana Bolehovská 

 

Z KNIHOVNY 

Doba covidová, která utlumila veškerý kulturní život, je konečně za 
námi. I v naší knihovně došlo k velkému poklesu výpůjček i k poklesu 
počtu registrovaných čtenářů. Ale to vše je už naštěstí minulost. 
Dokazují to i následující čísla. 

2021  počet registrovaných čtenářů 69  výpůjček 869 

2022  počet registrovaných čtenářů 73   výpůjček 926 

2023  počet registrovaných čtenářů 77 z toho dětí do 15 let 40. Počet 
výpůjček 1120. Zatím. 

Knihovna bude otevřena do konce roku ještě třikrát. Bylo by hezké mít 

1200. Přijďte si vybrat na svátky hezkou knihu. Máme nový soubor 120 

knih všech žánrů. 



PS, i když je u nás výpůjčka knih na tři měsíce, některým ani tato 

dlouhá doba nestačí a vrací knihy za rok, někdy i déle. Prosím proto 

všechny zapomnětlivce, aby zkontrolovali své knihovničky a knížky co 

nejdříve vrátili.  

Od roku 2024 budou vybírány poplatky z prodlení, které jsme doposud 

moc neřešili. 

Přeji všem čtenářům i těm, kteří nečtou, kouzelné Vánoce a šťastný 

Nový rok.:-):-) 

     Míla Polednová 

 

ADVENTNÍ PUTOVÁNÍ V NAŠÍ OBCI 

Když jsme na Kulturní komisi plánovali tuto 

novou akci, moc jsme si přáli, abychom mohli 

„putovat“ po zasněžených Horních Ředicích. Je 

až neuvěřitelné, že první tři čísla našeho 

adventního kalendáře byla doprovázena 

sněžením a nádherná zimní atmosféra dlouho 

provázela účastníky při hledání rozsvíceného 

stanoviště. Mám velkou radost, že tato akce plní 

svůj účel, a děti 

doprovázeny svými rodiči či prarodiči tráví 

podvečer procházkou k určenému adventnímu 

„okénku“. Nečekaně se akce ujala i u starších dětí 

a nás dospělých, kteří využíváme příležitosti 

potkat se a popovídat si u svařáčku či něčeho 

ostřejšího. Děkujeme všem, kteří trpělivě se 

svými dětmi putují a všem, kteří pro nás tato 

originální stanoviště připravují.  

        Petra Skácelová 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S P O L E Č E N S K Á  K R O N I K A                                      

Narodili se:                                         

Teodor Morávek 269 

Jan Schejbal                      153 

Claudia Ručka 344 

 

Přistěhovali se:                                         

Renata Rýdlová 140 

Martin Rýdl 140 

 

Odstěhovali se:                                         

Radka Poláková 163 

Victoria Poláková 163 

Veronika Melčová 273 

Eva Čapková 367 

 
Opustili nás:                                         

Anna Vopršálová 87 

Drahomír Zahálka 165 

Jiří Branda 261 

 

 

 

 

 

K 20. prosinci 2023 žije v naší obci 1052 obyvatel.    
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